
 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 04.08.2015 № 2533 «Об утверждении 

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов администрации городского округа 

Новокуйбышевск, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы 

нормативных правовых актов администрации городского округа 

Новокуйбышевск, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Самарской области от 14.11.2014 №117-ГД «Об 

установлении правовых основ проведения органами местного самоуправления 

в Самарской области оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности», постановления Правительства Самарской области от 

24.06.2014 №352 «Об организации системы проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, 

экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов 

Самарской области», руководствуясь ст. 29 Устава городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

consultantplus://offline/ref=513819624B5212D9040ED34914FBA991115E1A5185324054A6C0F01AF78BF251E7A7538E82139FF128E63AV4J4O


 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 04.08.2015 № 2533 «Об утверждении 

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов администрации городского округа 

Новокуйбышевск, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы 

нормативных правовых актов администрации городского округа 

Новокуйбышевск, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее – Порядка) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.1. Орган, проводящий оценку регулирующего воздействия: 

а) разработчик проекта нормативного правового акта; 

б) уполномоченный орган.». 

1.2. Пункт 2.4. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.4. Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта 

после принятия решения о подготовке проекта муниципального нормативного 

правового акта в случае проведения публичных консультаций размещает на 

интернет-портале https://regulation.samregion.ru (далее - официальный сайт 

ОРВ): 

- уведомление о подготовке проекта муниципального правового акта по 

форме, установленной в приложении №1 к настоящему Порядку, с указанием 

даты размещения уведомления. Размещение уведомления на официальном 

сайте ОРВ является началом публичных консультаций; 

- текст проекта муниципального нормативного правового акта; 

- пояснительную записку; 

- перечень муниципальных нормативных правовых актов, принятия, 

изменения, отмены которых потребует принятие муниципального 

нормативного правового акта; 

- финансово-экономическое обоснование (в случае внесения проекта 

муниципального нормативного правового акта, реализация которого 

потребует материальных затрат); 

- перечень вопросов по проекту муниципального нормативного правового 

акта, предлагаемых к обсуждению в ходе публичных консультаций, 

составленный органом, проводящим оценку регулирующего воздействия, 

исходя из специфики проекта муниципального правового акта. 

 Иные субъекты правотворческой инициативы, установленные Уставом 

городского округа Новокуйбышевск - разработчики проекта муниципального 

нормативного правового акта направляют перечисленные в настоящем пункте 

материалы в письменной и электронной формах в администрацию городского 

округа для их размещения на официальном сайте ОРВ.». 

1.3. Пункт 2.5. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.5. Материалы, указанные в п. 2.4. настоящего Порядка, размещаются 

специалистами МАУ «ЦОЗИ» на официальном сайте ОРВ в срок не позднее 



трех рабочих дней с даты принятия решения разработчиком проекта  

муниципального нормативного правового акта о подготовке проекта 

муниципального нормативного правового акта.». 

1.4. Пункт 2.6. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.6. О размещении на официальном сайте ОРВ материалов, указанных в 

п. 2.4. настоящего Порядка, разработчик проекта муниципального 

нормативного правового акта извещает в срок не позднее 3 рабочих дней со 

дня размещения с указанием ссылки на уведомление: 

- уполномоченный орган; 

- заинтересованные органы местного самоуправления городского округа 

Новокуйбышевск, а также Уполномоченного по защите прав 

предпринимателей в Самарской области; 

- общественные объединения в сфере предпринимательской и иной 

экономической деятельности, с которыми администрацией городского округа 

Новокуйбышевск заключены соглашения о взаимодействии в сфере оценки 

регулирующего воздействия; 

- иные организации в соответствующей сфере регулирования с 

предложением принять участие в публичных консультациях.». 

1.5. Пункт 2.18. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.18. Отчет и заключение об оценке регулирующего воздействия 

направляется органом разработчиком проекта муниципального нормативного 

правового акта в МАУ «ЦОЗИ» в день подписания заключения  

уполномоченным органом для размещения на официальном сайте ОРВ в 

течение 3 календарных дней.». 

1.6. В пункт 3.1. раздела 3 Порядка во втором абзаце после слов «на 

официальном сайте администрации городского округа» добавить слова «и на 

официальном сайте ОРВ», далее по тексту. 

1.7. Пункт 3.3. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.3. Уполномоченный орган для проведения публичных консультаций по 

муниципальному нормативному правовому акту подготавливает и направляет 

в МАУ «ЦОЗИ» для размещения на официальном сайте ОРВ в течение 3 

календарных дней: 

- уведомление о проведении экспертизы муниципального нормативного 

правового акта согласно приложению №5 к настоящему Порядку; 

- текст муниципального нормативного правового акта в редакции, 

действующей на дату размещения уведомления о проведении экспертизы; 

- перечень вопросов для участников публичных консультаций.». 

 1.8. Пункт 3.5. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.5. О размещении материалов на официальном сайте ОРВ, указанных в п. 

3.3. настоящего Порядка, уполномоченный орган извещает в срок не позднее 

3 рабочих дней со дня размещения с указанием ссылки на уведомление: 

- уполномоченный орган; 

- заинтересованные органы местного самоуправления городского округа 

Новокуйбышевск, а также Уполномоченного по защите прав 

предпринимателей в Самарской области; 



- общественные объединения в сфере предпринимательской и иной 

экономической деятельности, с которыми администрацией городского округа 

Новокуйбышевск заключены соглашения о взаимодействии в сфере оценки 

регулирующего воздействия; 

- иные организации в соответствующей сфере регулирования с 

предложением принять участие в публичных консультациях.». 

 1.9. В пункте 3.6. раздела 3 Порядка слова «администрации городского 

округа» заменить словами «ОРВ», далее по тексту. 

                               1.10. Пункт 3.11. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.11. Отчет о проведении экспертизы в день его подписания 

уполномоченным органом направляется им же в МАУ «ЦОЗИ» для 

размещения на официальном сайте ОРВ в течение 3 календарных дней и главе 

городского округа Новокуйбышевск.». 

  

2. МАУ «ЦОЗИ» (Золотухин В.В.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации городского округа Новокуйбышевск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Управлению информационной политики (Семёнова Н.В.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

 


